

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 29/2021  
Processo de Licitação: 29/2021  
Data do Processo: 06/04/2021

Folha: 1/3

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretária De Administração, ROSANE SARTORI ROSA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 29/2021  
b) Licitação Nr.: 18/2021-PE  
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
d) Data Homologação: 04/05/2021  
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE FLORES, PLANTAS E MATERIAIS PARA JARDINAGEM E ORNAMENTAÇÃO FLORISTA DESTINADOS A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO AUTARQUIA, FUNDAÇÕES E FUNDOS DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**EVANDRO FLORENCIO DA SILVA 00762949945 (11418)**

1	FERTILIZANTE NPK 5.20.10 - SACA 50KG. - Marca: TOCANTINS	SC	100,00	0,0000	89,00	8.900,00
2	FLOR NATURAL: BEGONIA, CAIXA COM 15 MUDAS - Marca: FLORICULTURA PARANA	CX	200,00	0,0000	20,00	4.000,00
3	FLOR NATURAL: CELOSIA PLUMOSA, CAIXA COM 15 MUDAS - Marca: FLORICULTURA PARANA	CX	200,00	0,0000	20,00	4.000,00
4	FLOR NATURAL: CRAVINA, CAIXA COM 15 MUDAS. - Marca: FLORICULTURA PARANA	CX	200,00	0,0000	20,00	4.000,00
5	FLOR NATURAL: ESPIRITO SANTO, COM PORTE DE 50 CENTIMETROS. - Marca: HIDETOSHI CARLOS KIB	UN	200,00	0,0000	20,57	4.114,00
6	FLOR NATURAL: IPATINS, CAIXA COM 15 MUDAS. - Marca: FLORICULTURA PARANA	CX	200,00	0,0000	20,00	4.000,00
7	FLOR NATURAL: IRESINE, CAIXA COM 15 MUDAS - Marca: FLORICULTURA PARANA	CX	200,00	0,0000	20,00	4.000,00
8	FLOR NATURAL: LANTANA, CAIXA COM 15 MUDAS. - Marca: FLORICULTURA PARANA	CX	200,00	0,0000	20,00	4.000,00
9	FLOR NATURAL: PERIQUITO AMARELO, CAIXA COM 15 MUDAS. - Marca: FLORICULTURA PARANA	CX	200,00	0,0000	20,00	4.000,00

São João Batista, 4 de Maio de 2021.

-----  
Assinatura do Responsável

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 29/2021  
Processo de Licitação: 29/2021  
Data do Processo: 06/04/2021

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**EVANDRO FLORENCIO DA SILVA 00762949945 (11418)**

10	FLOR NATURAL: PERIQUITO VERMELHO, CAIXA COM 15 MUDAS. - Marca: FLORICULTURA PARANA	CX	200,00	0,0000	20,00	4.000,00
11	FLOR NATURAL: PETÚNIA, CAIXA COM 15 MUDAS - Marca: FLORICULTURA PARANA	CX	400,00	0,0000	17,63	7.052,00
12	FLOR NATURAL: SALVIA, CAIXA COM 15 MUDAS - Marca: FLORICULTURA PARANA	CX	200,00	0,0000	20,00	4.000,00
13	FLOR NATURAL: TAGENTE, CAIXA COM 15 MUDAS - Marca: FLORICULTURA PARANA	CX	400,00	0,0000	17,63	7.052,00
14	FLOR NATURAL: TORRENIA, CAIXA COM 15 MUDAS - Marca: FLORICULTURA PARANA	CX	500,00	0,0000	17,63	8.815,00
15	FORRAÇÃO DE CANTEIRO: CASCA DE PINUS, SACO DE 15KG - Marca: CASA JARDIM	SC	250,00	0,0000	19,43	4.857,50
16	GRAMA ESMERALDA. PLACAS COM NO MÍNIMO 1,5CM DE ALTURA DE BARRO E 1,5CM DE ALTURA DE MASSA FOLIAR - DIMENSÕES DAS PLACAS:30 A 40CM DE LARGURA E 50 A 60CM DE COMPRIMENTO. AS PLACAS DEVEM SER FIRMES, INTEIRAS, SEM FALHAS NA GRAMA, ISENTAS DE ERVAS DANINHAS E DE COR VERDE INTENSA. OBS: ENTREGA EM PALETS. - Marca: CELIA MARIA RAITZ	M²	5.000,00	0,0000	13,00	65.000,00
17	PLANTA NATURAL: AGAPANTUS, COM PORTE DE 30 CENTIMETROS (MUDA) - Marca: SINCOFLORES	UN	150,00	0,0000	4,25	637,50
18	PLANTA NATURAL: ARUNDIA, COM PORTE DE 1 METRO (MUDA) - Marca: SINCOFLORES	UN	100,00	0,0000	11,25	1.125,00
19	PLANTA NATURAL: AZALEIA, COM PORTE DE 30 CENTIMETROS (MUDA) - Marca: SINCOFLORES	UM	120,00	0,0000	21,75	2.610,00
20	PLANTA NATURAL: BUXO, COM PORTE DE 20 CENTIMETROS (MUDA) - Marca: SINCOFLORES	UN	100,00	0,0000	16,08	1.608,00
21	PLANTA NATURAL: CLUSIA, COM PORTE DE 30 CENTIMETROS (MUDA) - Marca: SINCOFLORES	UN	100,00	0,0000	12,25	1.225,00
22	PLANTA NATURAL: CLÚSIA, COM PORTE DE 50 CENTIMETROS. - Marca: SINCOFLORES	UN	100,00	0,0000	20,50	2.050,00
23	PLANTA NATURAL: FÓRMIO, COM PORTE DE 60 CENTIMETROS (MUDA) - Marca: SINCOFLORES	UN	120,00	0,0000	16,00	1.920,00
24	PLANTA NATURAL: IPÊ, COM PORTE DE 2 METROS (MUDA) - Marca: SINCOFLORES	UN	600,00	0,0000	25,48	15.288,00
25	PLANTA NATURAL: KAIZUKA, COM PORTE DE 1.50M. - Marca: MATSUNAGAO	UN	150,00	0,0000	105,79	15.868,50
26	PLANTA NATURAL: MOREIA, COM PORTE DE 60 CENTIMETROS. - Marca: SINCOFLORES	UN	200,00	0,0000	9,75	1.950,00

São João Batista, 4 de Maio de 2021.

-----  
Assinatura do Responsável

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 29/2021  
Processo de Licitação: 29/2021  
Data do Processo: 06/04/2021

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**EVANDRO FLORENCIO DA SILVA 00762949945 (11418)**

27	PLANTA NATURAL: PODOSCARPO, COM PORTE DE 80 CENTIMETROS (MUDA) - Marca: SINCOFLORES	UN	200,00	0,0000	10,25	2.050,00
28	TERRA ADUBADA - COMPOSIÇÃO: TERRA PRETA, ESTERCO DE AVES, CALCÁRIO, CINZA CARBONIZADA, FÓRMULA NPK - SACO DE 25KG - Marca: TERRA FORTE	SC	1.500,00	0,0000	10,09	15.135,00
29	UREIA, SACA 50KG. - Marca: VITAPLAN	SC	100,00	0,0000	105,00	10.500,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>213.757,50</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>213.757,50</b>

São João Batista, 4 de Maio de 2021.

-----  
Assinatura do Responsável